1 *Ut supra.*

2 *Ut supra.*

3 Le notaire notifie de nouveau que na Faïs est relapse.

4 25 septembre 1259.

5 Lacune.

6 20 octobre 1259.

7 Vers 1257.

8 Le notaire notifie encore que na Faïs est relapse.

REGISTRE D'INQUISITION DE BAUDOIN DE MONTFORT

Item, dixit se intrasse per clanagueriam¹ et vidisse in domo Guillemi Johannis de Cornasano Bernardum Acier et socium suum hereticos, quibus ipsa testis dedit unam poneriam pisorum. De tempore, circa annum et dimidium. Et in actu isto fatetur se in abjuratam heresim recidisse.

Hec deposuit coram fratre G., inquisitore. Testes fratres J. de Capitestagni, subprior fratrum Predicatorum Narbone, et P. Blegerii, ordinis Predicatorum, et Guir. Trepaci, notarius, qui hec scripsit.

ARSENDIS, DE MONTE LAURO

Anno quo supra, II ydus marcii. Arsendis, uxor quondam Bernardi Fabri, de Monte Lauro, citata, testis jurata super IIII sancta Dei Evangelia quod super facto heresis et Valdesie, tam de se quam de omnibus aliis, puram, plenam et meram diceret veritatem, dixit quod a XX annis citra nichil de facto heresis vel Valdesie sciebat ; et de hiis que vidit vel audivit ultra XX annos, fuit confessa coram fratre ferrario apud Caunas, et postea fratri Bernardo et fratri Johanni, et penitentiam recepit ab ipsis, et abjuravit heresim coram predictis fratribus apud caunas, nec postea nichil vidit.

G. CURT, DE RIVO

Anno quo supra, II ydus marcii. Guillelmus Curt, de Rivo, citatus, testis juratus super IIII sancta Dei Evangelia quod super facto heresis et Valdesie, tam de se quam de aliis, vivis ac mortuis, puram ac plenam et meram diceret veritatem, super primissis dixit se nichil scire diligenter pluries requisitus.

JOHANNES ALBERICI, DE VILLATRISTOLX

Anno quo supra, II ydus marcii. Johannes Alberici, de Villatristolx Valliz Aquitanie, ferens cruces de filero, citatus, testis juratus super

1 Mot inconnu. Il faut certainement le rapproché du catalan *clavaguera* désignant un enclos. Autrement dit, elle n'emprunta pas l'entrée habituelle pour ne pas être vue des voisins mais passa par l'enclos qui devait se trouver à l'arrière de la maison.

LES DÉPOSITIONS

De même, elle a dit qu'elle était entrée par l'enclos dans la maison de Guillaume Jean de Cornèze et elle vit là Bernard Assier et son compagnon, hérétiques, à qui elle donna une mesure de pois. En ce qui concerne l'époque, un an et demi environ¹. Par ce fait, il est établi qu'elle est retombée dans hérésie qu'elle avait abjurée².

Elle a faite cette déposition devant frère Guillaume, inquisiteur. Témoins : Frère Jean de Capestang, sous-prieur des frères Prêcheurs de Narbonne, frère Pierre Blegier, de l'ordre des Prêcheurs, et Guiraud Trépas, notaire, qui a écrite cette déposition.